
例　会    木曜日　第１、２週　１２：３０～１３：３０　　第３、４週　１９：００～２０：００

例会場    イタリアンレストラン　フェリーチェ３階 URL　http//mirai.yc-rotary.com

　こんばんわ。今日はキャ
ラバンの為、八潮ロータ
リークラブの太田会長と
大山様がお見え頂いて
おります。後程宜しくお願
い致します。

クラブ事務所　〒340-0816　埼玉県八潮市中央4-9-30
(有)ネクストワン内    TEL 048-994-2400  FAX 048-994-2401
E-mail secretary@mirai.yc-rotary.com

No,10      2012年5月10日 (木)　 第 10 回　例会

第 ９ 回例会記録

国際ロータリー会長         カルヤン・バネルジー（インド）

クラブフォーラム

☆ クラブフォーラム

☆ ニコニコ報告

☆ 出席報告

☆ 点　　鐘

今日は田中作次次年度RI会長の件でキャラバ
ンに来ていただとお聞きしたので、田中作次氏
のことをネットで検索して見ましたので皆さんに
も作次氏を知っていただきたいと思い少しご紹
介たします。作次氏は、新潟県の出身で貧しい
地方で貧しい家庭に育ちました。そして、集団
就職で東京の町工場で働き夜学に通わしても
らい勉強に励んで東大にも進学したい気持ち
があったそうです。英語の勉強も６０歳を過ぎて
から始めたと聞いています。すごい努力家だと
感心すると共に作次氏のバイタリティーのある
人生に感動いたしました。又、全国のロータリー
クラブの会報も見てみると田中作次次年度RI会
長の記事が数多く目に留まりました。日本人３
人目で３０年ぶりRI会長が地元八潮から誕生す
ることは偉大ことです。日本のロータリアン挙げ
て応援しようと気運がたかまってきていると思い
ます。当クラブでも総力を挙げて協力しょうでは
ありませんか。先ほど配布した田中作次氏の
メッセージの中に書かれているテーマ「仕を通
じて平和を奉」をよく理解するためにも是非メッ
セージを一読してください。宜しくお願い致しま
す。

☆ 幹事報告

☆ 委員会報告

☆ 四つのテスト

☆ お客様紹介

☆ 会長挨拶

ROTARY CLUB OF YASHIO MIRAI

2011-2012年度RIテーマ 国際ロータリー 第２７７０地区 第９グループ

第２７７０地区ガバナー         三國　明（春日部西ＲＣ）

第９グループガバナー補佐     金杉　光左生（八潮みらいＲＣ）

会長　加藤  修      　　　　　　　副会長　大月　正雄
幹事　市川　英敏      会計　本間  守      SAA　内田  巌

☆ 点　　鐘
☆ 国歌斉唱

☆ ロータリーソング
　　　（奉仕の理想）

☆ ロータリーの綱領

会長挨拶　加藤　修 会長



4月26日 累計

例　会    木曜日　第１、２週　１２：３０～１３：３０　　第３、４週　１９：００～２０：００

例会場    イタリアンレストラン　フェリーチェ３階 URL　http//mirai.yc-rotary.com

キャラバン（八潮ロータリークラブ）

本日は八潮ロータリー・クラブより御礼のキャラバンにお伺いさせて頂きました。八潮ロータリー・クラブ
は一九七五年、山ロ大ガバナー年度に、草加ロータリー・クラブのスポンサーで誕生いたしました。創
立当時の八潮市の状況は、鉄道も高速道路もなく、陸の孤島といわれておりました。現在は首都高速
道路、外環自動車道の開通に続き、悲願の「つくばエキスプレス」の開通により、秋葉原へ十七分で行
けるようになり、交通の利便性の高まりと共に、八潮の街が様変わりしております。この様な状況の中
で、私どもクラブの田中作次会員が２０１２～１３年度国際ロータリー会長に就任する事になりました。此
の事は創立以来長きに亘り、貴クラブさんをはじめ、地区内クラブ皆
様のご指導、ご支援、ご協力の賜物であり、改めて心から感謝申し上げます。この上は、田中作次会員
が国際ロータリー会長の役職を無事勤め上げてくれる事を願って居るところで御座います。就きまして
は、引き続きご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。本日は私どもクラブが、皆様のお陰で
国際ロータリー会長を、出させて頂けるクラブにまで育てて頂いた事と、田中作次会員を次年度国際
ロータリー会長にして頂いた事への、感謝とお礼にお伺いさせて頂きました。今後ともご指導、ご鞭撻
を賜ります様お願い申し上げ、お礼の挨拶とさせて頂きます。本日は貴重なお時間を頂き有難う御座
いました。 平成二十四年三月吉日 八潮ロータリー・クラブ　第三十七代会長 村田信一郎  キャラバン
実行委員長 齋藤勝

太田與理子様
（八潮RC会長・左）
大山浩司様
（八潮RC・右）

幹事報告 地区協議会報告

幹事部会
市川英敏幹事

ニコニコBOX
　
☆ 太田與理子八潮RC会長、大山浩司八潮RC
キャラバンに2名で参りました。宜しくお願い申し上げま
す。
☆ 大島勝会員
桜の花も終わり。カゼを引かないように。
☆ 平良嘉浩会員
八潮クラブ会長太田様、大山様、いらっしゃいませ。次年
度忙しいと思いますが、ガンバってください。
☆ 小池史郎会員
長い間、休会して申し訳ありませんでした。
☆ 内田巌会員
あと2日でお休みです。
☆ 槌田幸洋会員
本日も宜しくお願いします。
☆ 小林利雄会員
みなさん、こんばんは。本日も宜しくお願い致します。
☆ 雨甲斐隆会員
八潮RC太田様、大山様、ようこそ。お久しぶりです。私も
八潮みらいRCで元気でやっている事を貴クラブの方によ
ろしく。

　
☆ 高橋洋一会員
本日もよろしくお願いします。GWもうすぐですね。
☆ 増田博会員
よろしく。
☆ 金杉光左生会員
5月7日から国際大会に行ってまいります。お土産は期待
しないでください。
☆ 本多重康会員
八潮RCの太田さん、大山さん。ようこそ！
☆ 石井肇会員
本日も宜しくお願い致します。
☆ 本間守会員
八潮ロータリー太田様、大山様、ようこそおいで下さいま
した。今後もよろしくお願い致します。
☆ 伊藤祐嗣会員
雨になりました。本日もよろしくお願い致します。
☆ 加藤修会長
田中作次 R I 会長を全会員で応援しましょう。
☆ 市川英敏幹事
本日、長男の誕生日。23歳一番楽しそうです。

92.31%

18

96.15%

4月19日

18

7

22

2

¥171,000

4月26日

¥22,000

出席報告

96.15%

7

出席率

出席

メークアップ

ニコニコ　

4月11日

広報部会
小林利雄会員

1、2012-2012年度RI及び地区データのお知らせ
2、地区より、2012-13地区ホームページ情報入力のお願
い　　　次年度地区HPにボケーショナルガイドを作成する
ための会員の情報入力のお願い。掲載OKの方のみお受
けします。
3、第11回日韓親善会議のご案内
開催日時　8月31日（金曜日）、9月1日（土曜日）
開催場所　グランド・プリンスホテル新高輪「飛天の間」
登録料22,000円 申込〆切　6月10日
4、次年度の活動計画書に掲載いたします、各委員会活
動計画を、立案、記入ください。〆切　5月12日（土曜日）


